
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

о т« /& » -УХ_____  2021 г. № Х6 Х-/

Об итогах муниципального этапа 
областной выставки -  конкурса 
новогодних букетов и композиций 
«Зимняя фантазия»

В соответствии с приказом управления образования администрации Губкинского 
городского округа от 19 ноября 2021 г. № 2347 «О проведении муниципального этапа 
областной выставки -  конкурса новогодних букетов и композиций «Зимняя фантазия» и 
с целью привлечения внимания учащихся к проблеме сохранения лесных ресурсов, 
воспитания бережного и внимательного отношения к природе родного края средствами 
художественно -  эстетического творчества, а также популяризации среди населения 
области идей охраны природы и пропаганды новых традиций оформления новогодних 
(рождественских) букетов и композиций вместо срубленных елей, в период с 10 декабря 
по 15 декабря 2021 года подведены итоги выставки -  конкурса новогодних букетов и 
композиций «Зимняя фантазия» (далее - Выставка - конкурс).

В выставке-конкурсе приняли .участие 71 учащийся и 5 педагогов из 22 школ 
Губкинского городского округа: МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», МАОУ «СОШ № 2 с 
УИОП», МБОУ «СОШ №3», МАОУ «Лицей №5», МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ 
«СОШ № 7», МБОУ ОКУ «СОШ №10», МБОУ «СОШ № 11», ОГАОУ «Губкинская 
СОШ с УИОП», МБОУ «СОШ № 13 с УИОП», МАОУ «СОШ № 16», МБОУ 
«Аверинская СОШ», МБОУ «Боброводворская СОШ», МБОУ «Вислодубравская 
СОШ», МБОУ «Истобнянская СОШ», МБОУ «Сергиевская СОШ», МБОУ 
«Скороднянская СОШ», МБОУ «Чуевская СОШ» имени Н.Я. Чуева, МБОУ 
«Толстянская СОШ», МБОУ «Коньшинская СОШ», МБОУ «Троицкая СОШ», МБОУ 
«Ивановская ООШ», а также 10 учащихся и 7 педагогов из 4 учреждений 
дополнительного образования: МБУ ДО «Станция юных натуралистов», МБУ ДО 
«Центр развития творчества», МБУ ДО «Станция юных техников» и МБУ ДО «Дворец 
детского (юношеского) творчества «Юный губкинец».

Конкурс «Зимняя фантазия» является ежегодным и традиционным. Согласно 
Положению, конкурс в текущем году был организован в заочном формате. 
Образовательные учреждения на конкурс предоставляли видеоролики. Члены жюри 
оценивали общее композиционное решение и культуру оформления (форму, экостиль),



оригинальность художественного замысла, креативность, технику и сложность 
творческой работы, качество представления видеоролика и видеомонтажа.

В конкурсе приняло участие 80 творческих работ обучающихся и педагогов. По 
номинациям конкурсные работы распределились следующим образом: «Символ нового 
года» - 12 работ, «Путешествие в волшебную зимнюю сказку» - 14 работ. «Новогодний 
букет вместо елки» - 18 работ, «Сказочное Рождество» - 13 работ, «Защитим хвойники 
от вырубки» (социальный ролик) - 10 работ, «Авторская работа педагога» (мастер- 
класс) - 13работ.

Участники продемонстрировали креативные новогодние идеи в оригинальных, 
выразительных творческих работах, выполненных в разнообразных техниках, с 
использованием различных природных материалов, художественных приемов, 
технического сопровождения, а так же креативного оформления своего видеосюжета.

При оценке работ, жюри отдавало преимущество поделкам, изготовленным в 
экостиле. Работы, ставшие победителями по номинациям, рекомендовано направить для 
участия в областной выставке -  конкурсе новогодних букетов и композиций «Зимняя 
фантазия».

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить результаты муниципальной выставки-конкурса новогодних букетов и 
композиций «Зимняя фантазия» (приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров конкурса по номинациям грамотами управления 
образования администрации Губкинского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя 
начальника управления образования администрации Губкинского городского округа 
С.Н. Щетинину.

Начальник управления образования В.К. Таранова

Лобова Нина Васильевна 
(47241) 7-58-26 
Моторина Оксана Леонидовна 
(47241) 2-35-92



Приложение 1 
к приказу управления образования 

от //■  2021 г. №  Л  Н

Результаты участников муниципальной выставки -  конкурса 
новогодних букетов и композиций «Зимняя фантазия»

№ Ф.И.О.
участника

ОУ, класс / объединение Название работы Ф.И.О. рук. Место

Номинация «Символ нового года»
1. Тишина Варвара 

Алексеевна
МБУ ДО «СЮН»,
объединение
«Растениеводство»

«Талисман
удачи»

Некрасова Ольга 
Павловна, педагог 
дополнительного 
образования

1
место

2. Кошевой
Максим
Владимирович

МБОУ
«Вислодубравская 
СОШ», 8 класс

«Радость в 
каждый дом»

Кошевая Ирина 
Николаевна, 
учитель физики

2
место

•*>2>. Лунева Дарья 
Руслановна

МАОУ «Гимназия №6», 
56 класс

«Новогодний
тигренок»

Болдырева Е.Ю. 
учитель ИЗО, 
Тимошина О.А. 
учитель технологии

2
место

4. Крыгина
Елизавета
Ивановна

МАОУ «СОШ № 1 с 
УИОП», 1Б класс

«Оранжевый
тигрёнок»

Ярошевская 
Светлана 
Николаевна, 
учитель начальных 
классов

3
место

5. Корсун Артем 
Владиславович

МБОУ «СОШ №7», 
1 а класс

«Символ 2022 
года»

Панкратова 
Наталья Ивановна, 
учитель начальных 
классов

3
место

6. Матяшова
Мария
Андреевна

МБУ ДО 
«Центр развития 
творчества», 
объединение 
«Курляндия»

«Новогодний
талисман»

Щербакова Елена
Александровна,
педагог
дополнительного
образования

3
место

Номинация «Новогодний букет вместо елки»
1. Смирнов Матвей 

Анатольевич, 
Зубкова Мария 
Петровна

МБУ ДО «Станция 
юных натуралистов», 
объединение «Основы 
цветоводства»

В ожидании 
Нового года

Бронникова Елена
Станиславовна.
педагог
дополнительного
образования

1
место

2. Дементеев
Матвей
Александрович

МАОУ «СОШ №1 с 
УИОП», 6А класс

Новогоднее чудо Приходько Юлия 
Алексеевна, 
учитель 
математики и 
физики

2
место

3. Рассоха Дарья 
Романовна

МБОУ «СОШ №11», 
9 «А» класс

«Зимнее
очарование»

Малей Ю.В., 
учитель
английского языка,
классный
руководитель

2
место



.

4. Зеленчуков
Александр
Денисович

МАОУ «СОШ №16», 
2 «Б» класс

«Новогоднее
настроение»

Фирсова Ирина 
Анатольевна, 
учитель начальных 
классов

2
место

5. Мелющенко
Ярослав
Евгеньевич

МБОУ «СОШ №13 
с УИОП», 2 «В» класс

«Новогоднее
настроение»

Сафошина Оксана 
Александровна, 
Мотынга Елена 
Анатольевна, 
учителя начальных 
классов

2
место

6. Чепурченко
Данил
Евгеньевич

МБОУ «Аверинская 
СОШ», 11 класс

«Сказочная
корзинка»

Батракова Татьяна 
Ивановна, учитель 
начальных классов, 
Курчина Татьяна 
Николаевна, 
учитель географии

3
место

7. Лысых Вероника 
Романовна

МБОУ «Скороднянская 
СОШ», 4 «А» класс

«Новогодняя
фантазия»

Агафонова Е.В., 
учитель начальных 
классов

3
место

8. Бублик Валерия
Васильевна
Пронькина
Анастасия
Васильевна

МАОУ «СОШ №2 с 
УИОП», 7Б класс

«Новогодний
сюрприз»

Кирданова Лариса 
Алексеевна, 
учитель 
математики

3
место

9. Сердюкова Кира 
Сергеевна,
Г опаненко
Наталья
Сергеевна

ОГАОУ «Губкинская 
СОШ с УИОП»,
ЗА класс

«Радость в дом 
приходит»

Кочка Елена 
Ефимовна, учитель 
начальных классов, 
классный 
руководитель

3
место

10. Цыганкова
Елизавета
Александровна

МБУ ДО «Станция 
юных техников», 
творческое объединение 
«Художественное 
конструирование»

«Зимнее
очарование»

Зубкова Людмила
Анатольевна,
педагог
дополнительного
образования

3
место

11. Цыганкова
Альбина
Владимировна

МБОУ «Троицкая 
СОШ», 7 В класс

«Новогодняя
феерия»

Моисеева Татьяна
Владимировна,
учитель
изобразительного
искусства

3
место

Номинация «Сказочное Рождество»
1. Бабенкова Яна 

Владимировна
МБУ ДО «СЮН», 
объединение «Зоологи»

«Новогоднее
чудо»

Бабенкова Марина
Викторовна,
педагог
дополнительного
образования

1
место

2. Богданова
Ангелина
Сергеевна

МБОУ
«Висло дубравская 
СОШ», 9 класс, 
объединение «Основы 
лесного хозяйства»

«Праздник во 
все времена»

Коняева Любовь 
Петровна, учитель 
биологии

2
место

3. Ровенских
Мирон
Дмитриевич

МАОУ «Гимназия №6», 
2 а класс

«Рождественский
вертеп»

Фролова Г.Б. 
учитель начальных 
классов

2
место



4. Чуев Кирилл 
Константинович

МБОУ «Чуевская 
СОШ» имени Н. Я. 
Чуева, 3 класс

«Рождества
волшебные
мгновенья...»

Чуева Татьяна 
Николаевна, 
учитель начальных 
классов,
Марков Виталий 
Александрович, 
учитель музыки

2
место

5. Морозов
Владислав
Сергеевич

МАОУ «Лицей 5, 
3-а класс

Рождество и 
Новый год ждут 
ребят у ворот!

Лазарева Ирина 
Анатольевна, 
учитель начальных 
классов

3
место

6. Г ригорьев
Никита
Сергеевич

МБОУ «СОШ №7», 
5 класс

В гостях у 
Рождества

Кривчикова 
Наталья 
Николаевна, 
учитель музыки

3
место

Номинация «Путешествие в волшебную зимнюю сказку»
1. Храмова Милана 

Вячеславовна
МБУ ДО «СЮН», 
объединение «Природа 
и фантазия»

«И сказка стала 
былью... »

Титаренко
Екатерина
Алексеевна,
педагог
дополнительного
образования

1
место

2. Мозгова
Валерия
Александровна

МАОУ «СОШ №1 с 
УИОП», 8А класс

«Домик гномов» Ежкова Ирина 
Викторовна, 
учитель 
математики

2
место

3. Сероштанова
Вероника
Константиновна

МБУ ДО 
«Центр развития 
творчества», 
объединение «Оригами»

«Здравствуй,
Зимушка-зима!»

Ковалева Наталья
Михайловна
педагог
дополнительного
образования

2
место

4. Непочатых
Вероника
Дмитриевна

МАОУ «СОШ №16». 
1 «Б» класс

«Волшебница
зима»

Кучерявых Оксана 
Анатольевна, 
учитель начальных 
классов

3
место

Номинация «Защитим хвойники от вырубки» (рекламный ролик)
1. Волонтерский 

отряд «Юность»
МАОУ «Гимназия №6», 
7 класс

Защитить леса ро 
дные -
вот, главная наш 
а цель!

Булгакова Л.М. 
учитель географии 
и биологии; 
Дмитриева Т.Н. 
старший вожатый

1
место

2. Чижик
Анастасия
Ильинична

МБОУ «СОШ №11», 
10 класс

«Не рубите 
ёлочку в лесу»

Федорищева 
Людмила 
Ивановна, учитель 
русского языка и 
литературы. 
Адонина Оксана 
Валериевна, 
учитель
изобразительного
искусства

2
место



J . Краснокутский
Данил
Алексеевич

МБОУ «Чуевская СОШ 
им. Н.Я. Чуева», 5 класс

«Не рубите 
ёлочки...»

Марков Виталий 
Александрович, 
учитель музыки

2
место

4. Захарова
Вероника
Андреевна

МБОУ «Аверинская 
СОШ», 5 класс

«Не трогай нашу 
Ёлочку!»

Батракова Татьяна
Ивановна, учитель
начальных классов,
Юшманова
Виктория
Николаевна.
учитель
физической
культуры

2
место

5. Бенгя Кирилл,
Богданова
Ангелина,
Нестеренко
Константин,
Ризманова
София. Терехов
Дмитрий

МБОУ
«Вислодубравская 
СОШ», 9 класс, 
объединение «Основы 
лесного хозяйства»

«За всё в ответе» Коняева Любовь 
Петровна, учитель 
биологии, 
руководитель 
кружка «Основы 
лесного хозяйства»

3
место

6. Чигарева
Наталья
Артемовна
Иванов
Владислав
Викторович

МБОУ «СОШ №13 с 
УИОП», 5Г класс

«Неправильная
песенка»

Романова Юлиана 
Сергеевна, учитель 
биологии и 
географии

3
место

7.

_____

Миронов Данил 
Денисович

МБОУ «Сергиевская 
СОШ», 4 класс 
объединение «Экология 
Белгородской области»

«Спасем наши 
елочки!»

Шеховцова 
Наталья 
Вячеславовна, 
учитель начальных 
классов

3
место

Номинация «Авторская работа педагога»
1. Черкасских

Анна
Викторовна

МБОУ
«Боброводворская 
СОШ», учитель-логопед

«Новогодняя
ёлочка»

1
место

2. Жидких
Светлана
Николаевна

МБОУ «Коныиинская 
СОШ», воспитатель

«На кануне 
Рождества»

2
место

о
j . Прозорова Юлия 

Александровна
МБОУ «СОШ №13 с 
УИОП», учитель 
начальных классов

Мастер-класс
«Изготовление
новогодней
игрушки»

2
место

4. Орехова Ирина 
Викторовна

МАОУ «СОШ №1 с 
УИОП», учитель 
технологии и 
православной культуры

«Новогодний
калейдоскоп»

3
место


